



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 06.12.2024 № 942

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в раздел 5 областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626, от 21.10.2022 № 752, от 27.10.2022 № 770, от 08.12.2022 № 921, от 15.12.2022 № 956, от 20.12.2022 № 975, от 29.12.2022 № 1065, от 15.02.2023 № 54, от 06.04.2023 № 156, от 22.06.2023 № 326, от 06.07.2023 № 376, от 08.08.2023 № 465, от 05.09.2023 № 521, от 27.09.2023 № 567, постановлений Правительства Смоленской области от 08.11.2023 № 67, от 28.11.2023 № 134, от 14.12.2023 № 201, от 18.12.2023 № 213, от 21.12.2023 № 234, от 14.03.2024 № 154, от 26.03.2024 № 189, от 12.04.2024 № 256, от 25.06.2024 № 447, от 10.07.2024 № 494, от 24.07.2024 № 556, от 28.08.2024 № 668, от 10.09.2024 № 697, от 13.09.2024 № 707, от 01.10.2024 № 743, от 06.11.2024 № 835), следующие изменения:

1) в подразделе 2:

- в пункте 2.1:

- в графе 5 цифры «20 605,45» заменить цифрами «13 688,10», цифры «17 239,40» заменить цифрами «11 498,00», цифры «3 366,05» заменить цифрами «2 190,10»;

- в графе 6 цифры «6 917,35» исключить, цифры «5 741,40» исключить, цифры «1 175,95» исключить;

- в пункте 2.8:

- в графе 5 цифры «285 455,64» заменить цифрами «253 339,89»;

- в графе 6 цифры «129 305,74» заменить цифрами «97 189,99»;

- в пункте 2.10:

- в графе 5 цифры «90 000,00» заменить цифрами «80 000,00»;

- в графе 6 цифры «30 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;

- в пункте 2.15:

- в графе 5 цифры «348 165,71» заменить цифрами «418 648,49»;

- в графе 6 цифры «117 416,93» заменить цифрами «187 899,71»;

- в пункте 2.16:

- в графе 5 цифры «478 000,00» заменить цифрами «458 000,00»;

- в графе 6 цифры «148 000,00» заменить цифрами «128 000,00»;

- в пункте 2.18<sup>1</sup>:

- в графе 5 цифры «369,41» заменить цифрами «1 761,97»;

- в графе 6 цифры «369,41» заменить цифрами «1 761,97»;

- в пункте 2.19:

- в графе 5 цифры «7 974,83» заменить цифрами «6 582,27»;

- в графе 6 цифры «7 974,83» заменить цифрами «6 582,27»;

- в пункте 2.20:

- в графе 5 цифры «6 238,38» заменить цифрами «5 809,01», цифры «1 408,08» заменить цифрами «978,71»;

- в графе 6 цифры «5 355,64» заменить цифрами «4 926,27», цифры «1 266,84» заменить цифрами «837,47»;

- графу 2 пункта 2.21<sup>2</sup> изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на возмещение части затрат на закладку и (или) уход за садами интенсивного типа»;

- в пункте 2.23:

- в графе 5 цифры «655 332,37» заменить цифрами «655 991,29», цифры «548 994,60» заменить цифрами «549 541,50», цифры «106 337,77» заменить цифрами «106 449,79»;

- в графе 6 цифры «148 459,76» заменить цифрами «149 118,68», цифры «123 221,60» заменить цифрами «123 768,50», цифры «25 238,16» заменить цифрами «25 350,18»;

- в пункте 2.24:

- в графе 5 цифры «30 000,00» заменить цифрами «29 704,86»;

- в графе 6 цифры «10 000,00» заменить цифрами «9 704,86»;

- в пункте 2.25:

- в графе 5 цифры «1 240,72» заменить цифрами «581,80», цифры «1 029,80» заменить цифрами «482,90», цифры «210,92» заменить цифрами «98,90»;

- в графе 6 цифры «1 240,72» заменить цифрами «581,80», цифры «1 029,80» заменить цифрами «482,90», цифры «210,92» заменить цифрами «98,90»;

- в пункте 2.26:

- в графе 5 цифры «178 387,59» заменить цифрами «140 460,72», цифры «149 351,00» заменить цифрами «117 871,70», цифры «29 036,59» заменить цифрами «22 589,02»;

- в графе 6 цифры «49 457,71» заменить цифрами «11 530,84», цифры «41 049,90» заменить цифрами «9 570,60», цифры «8 407,81» заменить цифрами «1 960,24»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «3 712 855,94» заменить цифрами «3 675 654,24», цифры «1 624 245,80» заменить цифрами «1 587 025,10», цифры «2 088 610,14» заменить цифрами «2 088 629,14»;

- в графе 6 цифры «1 446 549,64» заменить цифрами «1 409 347,94», цифры «487 383,40» заменить цифрами «450 162,70», цифры «959 166,24» заменить цифрами «959 185,24»;

2) в подразделе 3:

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

3.2.	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов,	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области, органы местного самоуправления муниципальных	федеральный бюджет областной бюджет местные бюджеты внебюджетные	303 693,16 212 333,90 41 475,77 3 015,69 46 867,80	303 693,16 212 333,90 41 475,77 3 015,69 46 867,80	- - - - -	- - - - -
------	--	--	---	--	--	-----------------------	-----------------------

	предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, по договору найма жилого помещения	образований Смоленской области (по согласованию)	источники				
--	--	--	-----------	--	--	--	--

- пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

3.4.	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	федеральный бюджет областной бюджет местные бюджеты внебюджетные источники	53 031,02 28 241,50 5 973,45 15 408,51 3 407,56	53 031,02 28 241,50 5 973,45 15 408,51 3 407,56	- - - - -	- - - - -
------	---	---	---	---	---	-----------------------	-----------------------

- в пункте 3.5:

- в графе 5 цифры «5 057,53» заменить цифрами «4 907,53», цифры «297,23» заменить цифрами «147,23»;

- в графе 6 цифры «5 057,53» заменить цифрами «4 907,53», цифры «297,23» заменить цифрами «147,23»;

- пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

3.6.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Смоленской области для софинансирования расходов на развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях, в том числе на строительство автомобильной дороги «Ершичи – Шумячи – Хиславичи» – Соино – Иозефовка в Хиславичском районе Смоленской области на участке км 0+000 – км 1+530	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	федеральный бюджет бюджетные ассигнования дорожного фонда Смоленской области (далее – дорожный фонд) местные бюджеты внебюджетные источники	96 538,97 84 656,00 2 618,30 797,20 8 467,47	96 538,97 84 656,00 2 618,30 797,20 8 467,47	- - - - -	- - - - -
------	--	---	--	--	--	-----------------------	-----------------------

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области		468 435,17	468 435,17	-	-
		федеральный бюджет	334 028,30	334 028,30	-	-
		областной бюджет	53 824,34	53 824,34	-	-
		дорожный фонд	2 618,30	2 618,30	-	-
		местные бюджеты	19 221,40	19 221,40	-	-
		внебюджетные источники	58 742,83	58 742,83	-	-

3) в подразделе 4:

- в пункте 4.4:
- в графе 5 цифры «6 000,00» заменить цифрами «6 231,00»;
- в графе 6 цифры «2 000,00» заменить цифрами «2 231,00»;
- в пункте 4.10:
- в графе 5 цифры «300,00» заменить цифрами «200,00»;
- в графе 6 цифры «100,00» исключить;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «65 104,56» заменить цифрами «65 235,56»;
- в графе 6 цифры «32 523,96» заменить цифрами «32 654,96»;

4) позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей

редакции:

Всего по Государственной программе		4 448 319,09	2 024 081,73	1 185 643,63	1 238 593,73
	федеральный бюджет	1 969 917,40	833 055,00	541 902,60	594 959,80
	областной бюджет	2 397 819,16	1 110 444,20	643 741,03	643 633,93
	дорожный фонд	2 618,30	2 618,30	-	-
	местные бюджеты	19 221,40	19 221,40	-	-
	внебюджетные источники	58 742,83	58 742,83	-	-

Губернатор  
Смоленской области



В.Н. Анохин